

Katrine Andersson och Mona-Lisa Fjellström  
Stab regional utvecklingsförvaltning  
Stina Karlgren och Anna Norin  
Näringsliv och samhällsbyggnad

## **Uppdragsdirektiv för genomförande av fullmäktigeuppdragen tilldelade regionala utvecklingsnämnden 2023**

### **Sammanfattning**

Regionfullmäktige beslutade den 29 november 2022 om regionplan och budget 2023-2026. Därigenom har regionfullmäktige gett alla nämnder i uppdrag att se över följande:

- Kartlägga och optimera samverkans och mötesstrukturer för att frigöra tid och eller minska bemanning.
- Kartlägga tjänster, funktioner som kan optimeras, arbetsuppgifter som kan effektiviseras och delar där ambitionen kan sänkas alternativt pausas.

Regionala utvecklingsnämnden har i nämndplan 2023 beslutat uppdra till regionala utvecklingsdirektören att ta fram förslag för hur nämnden avser arbeta för att genomföra uppdragen för regionala utvecklingsnämndens räkning.

### ***Direktiv för uppdragets genomförande***

Regionala utvecklingsnämnden ger regionala utvecklingsdirektören i uppdrag att genomföra uppdragen. Till sin hjälp utser nämnden en politisk styrgrupp i form av regionala utvecklingsnämndens arbetsutskott.

En löpande dialog med regionala utvecklingsförvaltningens samverkansgrupp (FSG) förutsätts.

Genomförda revisionsgranskningar ska beaktas under arbetets gång som exempelvis granskning år 2021 av regionala utvecklingsnämnden och granskning 2021 om reglering av ansvar och befogenheter.

Inom ramen för uppdragen ska följande redovisas till nämnden:

- Kartläggning enligt vad regionfullmäktiges uppdrag i regionplan stipulerar
- Beskrivning av konsekvenser förknippade med eventuella åtgärder för att optimera, effektivisera, ambitionssänka, pausa eller ta bort uppdrag

Skriftlig återrapportering lämnas till regionala utvecklingsnämnden i samband med delårsrapport per april och delårsrapport per augusti. Slutrapport lämnas i samband med årsredovisning per december 2023.

Information om uppdragets fortskridande ska lämnas kontinuerligt vid samtliga av regionala utvecklingsnämndens sammanträden.

Ytterligare direktiv för uppdragets genomförande kan komma att utgå från regionala utvecklingsnämnden under genomförandetiden.

Extrainsatta sammanträden och möten kan komma att krävas.

**Förslag till beslut**

Regionala utvecklingsnämnden ger regionala utvecklingsdirektören i uppdrag att genomföra regionfullmäktiges uppdrag att kartlägga och optimera samverkans och mötesstrukturer för att frigöra tid och eller minska bemanning samt att kartlägga tjänster, funktioner som kan optimeras, arbetsuppgifter som kan effektiviseras och delar där ambitionen kan sänkas alternativt pausas.

Regionala utvecklingsnämnden utser regionala utvecklingsnämndens arbetsutskott som politisk styrgrupp.

Inom ramen för uppdragen ska följande redovisas till regionala utvecklingsnämnden:

- Kartläggning enligt vad regionfullmäktiges uppdrag i regionplan stipulerar
- Beskrivning av konsekvenser förknippade med eventuella åtgärder för att optimera, effektivisera, ambitionssänka, pausa eller ta bort uppdrag

Information om uppdragets fortskridande ska lämnas kontinuerligt vid samtliga av regionala utvecklingsnämndens sammanträden. Skriftlig återrapportering lämnas till regionala utvecklingsnämnden i samband med delårsrapport per april och delårsrapport per augusti. Slutrapport lämnas i samband med årsredovisning per december 2023.

Uppdraget ska i övrigt genomföras enligt de direktiv som anges i denna tjänsteskrivelse.

Ytterligare direktiv för uppdragens genomförande kan komma att utgå från regionala utvecklingsnämnden under genomförandetiden.

**Bedömda resultat och konsekvenser**

Genomförande av uppdrag kan medföra stora konsekvenser ur ett arbetsmiljö- och kompetensförsörjningsperspektiv. Uppdragens genomförande kan även komma att påverka ekonomiska och verksamhetsmässiga förutsättningar att utföra det regionala utvecklingsuppdraget. Det regionala utvecklingsarbetet är intrikat sammanbundet, förändringar inom ett sakområde kan ge upphov till konsekvenser för andra sakområden.

Beroende av vilka åtgärder som kan komma att vidtas, kan konsekvenser ur ett jämställdhetsperspektiv följa, förändrad fördelning av män/kvinnor i verksamheterna, vilka uppdrag som bedöms kunna genomföras enligt plan och vilka som ska pausas kan ha påverkan på målsättning om jämlik och jämställd region etc.

**Resurser och finansiering**

Uppdraget genomförs med befintliga resurser.

**Bilagor**

Regionplan 2023

Regiondirektörens presentation vid regionala utvecklingsnämnden 8 december

**Beslut expedieras till**

Regionstyrelsen